________________________________________________________________________________________

Rua Prof. João Argemiro Loyola, 74, Seminário, Curitiba/PR – CEP: 80240-530

Administrativo: (41) 3301-8400 | Atendimento: (41) 3301-8400 | corenpr.gov.br

PORTARIA Nº 73/2017, DE 29 DE MARÇO DE 2017

   A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Paraná, com a

Secretaria da Autarquia, no uso de suas atribuições legais e regimentais, conferidas pela

Lei Federal nº 5.905/1973 e pelo Regimento Interno do Coren/PR;

        CONSIDERANDO Ofício Cofen nº 0264/2017/ GAB PRES, que convida o

Coren/PR para participar do Seminário Administrativo no período de 04 a 07 de abril de

2017, em Natal-RN;

  CONSIDERANDO que as despesas com hospedagem e alimentação

durante o evento serão custeadas pelo Conselho Federal de Enfermagem,

  RESOLVE

  Art.1º Autorizar a viagem dos profissionais abaixo:

  Simone Aparecida Peruzzo - Presidente

  Ademir Lovato – Conselheiro

  Sidnéia Corrêa Hess – Conselheira

  Lenita Antonia Vaz – Controladora-Geral

  Maria Goretti Davis Lopes – Assessora Executiva

  Rafael Munhoz Fernandes – Procurador-Geral

  Riciane Santos Bobato – Chefe do Setor de Contabilidade

  Jean Batista Moraes - Chefe do Setor de Patrimônio e Almoxarifado

  André Luiz Justus – Chefe do Setor de Licitações, Contratos e Convênios

  Art. 2º Autorizar a emissão de passagens aéreas.

  Art. 3º Conceder ½ diária a cada participante para custear despesa com

transporte de ida e volta do aeroporto de Curitiba/PR.

  Art. 4º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura.

  Art. 5º Dê ciência e cumpra-se.

         Curitiba-PR, 23 de março de 2017.

SIMONE APARECIDA PERUZZO                                                VERA RITA DA MAIA
Presidente                                                               Secretária